UBND TỈNH HÀ TĨNH

       SỞ TƯ PHÁP

   Số:        /STP-PBGDPL

V/v góp ý dự thảo Quy chế phối

hợp thực hiện công tác  bồi thường

Nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng  7  năm 2023

                            Kính gửi:

                                             - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                                   - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017; Nghị

định số 68/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước; Công

văn số 5178/BTP-BTNN ngày 23/12/2022 của Bộ Tư pháp, Văn bản số

234/UBND-NC3 ngày 13/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện

các nhiệm vụ trọng tâm công tác bồi thường nhà nước năm 2023 và các văn bản

có liên quan, Sở Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác bồi thường Nhà nước trên địa

bàn tỉnh.

(Có dự thảo cụ thể kèm theo).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý vào dự thảo trên.

Ý kiến góp ý gửi về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật)

trước ngày 10/7/2023 để hoàn thiện dự thảo trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành văn bản./.

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2023-07-04T11:00:06+0700

		2023-07-04T14:21:30+0700

		2023-07-04T14:21:53+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-07-04T14:22:46+0700